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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

23/27898

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 02-09-2024

Godkendt.

Afbud Torben Tang Christensen,  Idris Yorulmaz



Punkt 2: Meddelelser

23/27898

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 02-09-2024

 

 

Direktøren orienterede om, at medlemsforslag fra Kenneth F. Christensen (A) og Sara Benzon (F) vedr. forslag om
’Mød en forening-dag’ fremlægges til politisk behandling i oktober.
Direktøren orienterede om, at medlemsforslag fra Kenneth F. Christensen og Sara Benzon vedr. forslag om
’Hjemmeside med information om tilbud i fritids- og foreningslivet, samt mental trivsel i Hvidovre Kommune
fremlægges til politisk behandling i oktober.
Dispensationsansøgning behandlet i sommerferien er beskrevet i et notat til orientering vedlagt sagen.
Centerchef Hannah Wilson orienterede om kommunens praksis i forhold til benyttelse af særlige botilbud
(enkeltmandsprojekter).
Centerchef Hannah Wilson orienterede om, at Ankestyrelsen har godkendt Hvidovre kommunes behandling af
Danmarkskortet.
Centerchef Ole Møller orienterede om, at der er udsendt materiale om nye fag i folkeskolen.
Centerchef Ole Møller orienterede om, at der er udsendt høring på forslag til fremtidig klubstruktur. Sagen
forelægges til politisk behandling i december.
Centerchef Ole Møller orienterede om, at Stine Lindgren er midlertidigt indsat som skoleleder på Frydenhøjskolen.

De tre faglige ledere på Holmegårdskolen varetager ledelsen i Stine Lindgrens fravær.

Sagsfremstilling

Orientering om medlemsforslag fra Kenneth F. Christensen (A) og Sara Benzon (F) vedr. forslag om ’Mød en
forening-dag’
Orientering om medlemsforslag fra Kenneth F. Christensen og Sara Benzon vedr. forslag om ’Hjemmeside med
information om tilbud i fritids- og foreningslivet, samt mental trivsel i Hvidovre Kommune
Dispensationsansøgning behandlet i sommerferien

Afbud Torben Tang Christensen,  Idris Yorulmaz



Punkt 3: Orientering - Udmøntningsplanen 2024-2027 - Opkvalificering og
kompetenceudvikling af medarbejdere på velfærdsområdet

24/15847

Beslutningstema

Kommunalbestyrelsen har som element i budgetvedtagelsen en hensigtserklæring om opkvalificering og
kompetenceudvikling af medarbejdere på velfærdsområdet

 

Kommunalbestyrelsen har en opmærksomhed på at få et tilstrækkeligt antal faglærte medarbejdere til de store
velfærdsområder. Der ønskes en opmærksomhed på at sikre kommunes egne medarbejdere får mulighed for
opkvalificering.

 

Udvalget orienteres om arbejdet med opkvalificering og kompetenceudvikling på velfærdsområderne.

Indstilling

Direktøren indstiller overfor Ældre- og Sundhedsudvalget og Børne- og Uddannelsesudvalget at anbefale over for
Økonomiudvalget.

 

1. at tage orientering om opkvalificering og kompetenceudvikling af medarbejdere på velfærdsområdet til efterretning.

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 02-09-2024

Anbefales taget til efterretning

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 02-09-2024

Anbefales taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Dette dagsordenspunkt er udarbejdet af Center for Økonomi og Personale i samarbejde med Center for Børn og Familier
samt Center for Sundhed og Ældre.

 

Denne sag er udarbejdet med baggrund i udmøntningsplanen 2024-2027. Kommunalbestyrelsen har en opmærksomhed på
at få tilstrækkeligt antal faglærte medarbejdere til de store velfærdsområder. Der ønskes en opmærksomhed på at sikre, at
kommunes egne medarbejdere får mulighed for opkvalificering – f.eks. fra ufaglært til faglært eller fra SOSU-medhjælper
til SOSU-assistent og på det pædagogiske område fra ufaglært til pædagogisk assistent eller pædagogisk assistent til
pædagog.

 

Kommunalbestyrelsen ønsker en orienteringssag med beskrivelse af hvilke tiltag, der arbejdes med pt. både udvalgsvist
og samlet.

 

Kompetenceudvikling er et af de fem indsatsområder i HR-strategi 2023-2025, som blev vedtaget af
Kommunalbestyrelsen i 2023.

 



Center for Økonomi og Personale har i samarbejde med Center for Børn og Familier samt Center for Sundhed og Ældre
valgt at beskrive hvordan der bliver arbejdet med kompetenceudvikling på det pædagogiske område samt på
ældreområdet.

 

Centrene har valgt at kigge på følgende ”opkvalificeringskæder”:

 

Center for Børn og Familier:

Pædagogmedhjælper – pædagogisk assistent – Pædagog

 

Center for Sundhed og Ældre:

Ufaglært arbejdskraft – social- og sundhedsmedhjælper – social- og sundhedsassistent.

 

Centrene har valgt både at kigge på kompetenceudvikling både horisontalt og vertikalt. Med dette menes, at
kompetenceudvikling både sker ved at medarbejdere bliver opkvalificeret, så de er i stand til at varetage mere komplekse
funktioner og ved at medarbejdere bliver uddannet fra f.eks. SOSU-medhjælper til SOSU-assistent.

 

Indsatsen bliver fremadrettet udvidet til andre velfærdsområder.

 

Politiske beslutninger og aftaler

Udmøntningsplanen pkt. 177. Forligspartierne ønskede en orienteringssag med beskrivelse af hvilke tiltag der arbejdes
med pt. både udvalgsvist og samlet.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser af sagen.

Bilag

Udmøntningsplanen 2024-2027 - Opkvalificering og kompetenceudvikling af medarbejdere på velfærdsområdet

Afbud Idris Yorulmaz



Punkt 4: Beslutning - Godkendelse af ændring af vedtægter for Børnecenter
Hvidborg

23/965

Beslutningstema

Bestyrelsen for den selvejende institution Børnecenter Hvidborg, som Hvidovre Kommune har driftsoverenskomst med,
har truffet beslutning om en ny formålsbestemmelse for Hvidborg, som er: ”Med udgangspunkt i LIVSVÆRKs formål og
menneskesyn, har institutionen til opgave af udføre socialt indsatsarbejde for børn, unge og deres familier, der har brug
for støtte til at komme i udvikling og trivsel”.

 

Det medfører, at Børnecenter Hvidborgs vedtægter skal ændres. Ifølge vedtægten for Børnecenter Hvidborg skal
Kommunalbestyrelsen godkende vedtægtsændringer, der berører opgavevaretagelsen. Derfor skal Kommunalbestyrelsen
godkende forslag til en ændring af formålsbestemmelsen i vedtægten.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

1. at godkende bestyrelsen for Børnecenter Hvidborgs ændring af formålsbestemmelsen i vedtægt for Børnecenter
Hvidborg.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 02-09-2024

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Center for Børn og Familier har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Bestyrelsen for den selvejende institution Børnecenter Hvidborg, som Hvidovre Kommune har indgået
driftsoverenskomst med, har den 26. juni 2024 truffet beslutning om en ny formålsbestemmelse for Hvidborg.
Børnecenter Hvidborg er en del af landsforeningen LIVSVÆRK.

 

Den ny formålsbestemmelse indebærer en vedtægtsændring. Da der er tale om en ændring af netop formålsbestemmelsen,
skal ændringen ifølge vedtægten godkendes af Kommunalbestyrelsen.

 

Den ændrede vedtægt er vedlagt som bilaget ”UDKAST til revideret vedtægt for Børnecenter Hvidborg”.
Formålsbestemmelsen fremgår af § 2 og forslaget som Kommunalbestyrelsen skal godkende, er: ”Med udgangspunkt i
LIVSVÆRKs formål og menneskesyn, har institutionen til opgave af udføre socialt indsatsarbejde for børn, unge og deres
familier, der har brug for støtte til at komme i udvikling og trivsel”.

 

LIVSVÆRKs formål er ”at give børn, unge, voksne og familier mulighed for at leve værdige liv, hvor de trives i nære
relationer, udvikler deres potentiale og tager del i samfundet. LIVSVÆRK udfører pædagogisk arbejde for og med børn,
unge, voksne og familier ud fra et kristent, folkekirkeligt menneskesyn”.

 

Til forskel fra den gældende vedtægt er den nye formålsbestemmelse formuleret kortere, mere overordnet og alment og
uden henvisning til specifikke love.



 

Administrationen vurderer, at den nye formålsbestemmelse ikke ændrer rammerne for kommunens samarbejde med
Hvidborg, der fortsat løfter en væsentlig opgave i relation til børn, unge og familier i Hvidovre Kommune.

 

Forskel mellem nuværende og foreslået formålsbestemmelse kan læses i det vedlagte bilag ”Oversigt over
vedtægtsændringer for Børnecenter Hvidborg”. Desuden besluttede bestyrelsen for Hvidborg en række andre
vedtægtsændringer, som ikke kræver Kommunalbestyrelsens godkendelse. Disse ændringer fremgår også af bilaget.

Politiske beslutninger og aftaler

De gældende vedtægter for Børnecenter Hvidborg er fra 2016.

 

Dertil kommer, at bestyrelsen i 2023 besluttede at ændre institutionens navn fra ”Hvidborg for Børn og Familier” til
”Børnecenter Hvidborg”, ligesom den besluttede at øge antallet af bestyrelsesmedlemmer fra fem til seks ved at lade
medarbejderne få en repræsentant i bestyrelsen. Disse ændringer krævede ikke Kommunalbestyrelsens godkendelse, da
det ikke vedrører opgavevaretagelsen.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune

Retsgrundlag

Der er ikke noget retsgrundlag i denne sag.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

UDKAST til revideret vedtægt for Børnecenter Hvidborg

Oversigt over vedtægtsændringer for Børnecenter Hvidborg

Afbud Torben Tang Christensen,  Idris Yorulmaz



Punkt 5: Beslutning - Musiklokaler - Avedøre Skole og Dansborgskolen

24/14421

Beslutningstema

Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med budgetvedtagelsen for 2023-2026 afsat i alt 2,3 mio. kr. til ombygningen af
musiklokaler på Avedøre Skole og Dansborgskolen. 

 

Børne- og Uddannelsesudvalget skal godkende projektindhold for musiklokalerne på Avedøre Skole og Dansborgskolen.

 

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget skal tage orienteringen om projektindhold for musiklokalerne på Avedøre Skole og
Dansborgskolen til efterretning.

 

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget skal godkende udbudsform.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget

 

1. at godkende projektindhold for musiklokalerne på Avedøre Skole og Dansborgskolen

 

Direktøren indstiller til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget

 

2. at tage orienteringen om projektindhold for musiklokalerne på Avedøre Skole og Dansborgskolen til efterretning

 

3. at godkende udbudsform: hovedentreprise med tildelingskriteriet ”laveste pris” og følgearbejder på
ventilationsanlægget på Dansborgskolen foreslås udført i fagentreprise med direkte tildeling udenfor
hovedentreprisen, også med tildelingskriteriet ”laveste pris”

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 02-09-2024

Ad 1. Godkendt.

Sagsfremstilling

Center for Trafik og Ejendomme har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Fra skoleåret 2019/20 trådte en ny lov i kraft, som betyder, at alle elever fra 7. klasse skal have mindst ét praktisk-musisk
2-årigt valgfag, som de skal til afgangsprøve i ved udgangen af 8. klasse. Musik er et praktisk-musisk fag. Dette betyder,
at der generelt stilles større krav til faglokalet for musik, og at der er mere belægning på

lokalet, hvor flere elever skal undervises. Center for Trafik og Ejendomme har sammen med Center for Skole og
Uddannelse haft en akustiker på projektet til at eftervise efterklang, luftlydsisolation og lydtransmission. Resultaterne
viser at lokalerne ikke lever op til de normer, der er for musiklokaler. Indenfor den økonomiske ramme søges disse
udfordringer afhjulpet.



 

På Dansborgskolen er der to musiklokaler placeret over hinanden. Det anbefales at musiklokalet i stueplan, der primært
bruges til sang, indrettes til formålet ved at forbedre akustikken ved at mindske efterklangen og isolere eksisterende
installationsskakte og kanaler.

 

Ved musiklokalet på 1. sal er lydisoleringen og støjdæmpningen mangelfuld og bør udbedres. Det er en særlig udfordring,
at lokalerne i nærheden af musiklokalet er generet af støj, samt i gangarealet. Det forventes at lydniveauet i gangarealet
kan løses ved at etablere en ny dør, der lukker tæt. Der er installationsskakte mellem musiklokalet på 1. sal, et stort
mødelokale i rummet ved siden af, musiklokalet i stuen og endnu et mødelokale i stuen. Disse skakte og evt.
ventilationskanaler skal isoleres for at mindske lyden, der bevæger sig mellem rummene. Lyden der går igennem
ventilationskanalerne forstyrrer lydbilledet i sådan en grad, at målinger ikke kan foretages på andre bygningsdele.

 

I musiklokalet på Avedøre Skole er der målt en meget høj efterklangstid. Her er fokus at forbedre og tilpasse akustikken
til den undervisning der tilbydes, så efterklangstiden kommer ned på det anbefalede niveau fra akustikeren. Dette vil
blandt andet gøres ved at skifte de eksisterende gardiner til lydgardiner, og gøre brug af flere af de eksisterende træpaneler
på væggene til at absorbere lyd ved at perforere dem og isolere på bagsiden.

 

Udbudsform

Projektet foreslås udbudt i hovedentreprise, med tildelingskriteriet ”laveste pris”.

Tildelingskriteriet ”laveste pris” sikrer i højere grad, at projektet kan udføres indenfor rammen på de i alt 2,3 mio. kr.
Ligeledes er udbud med kriteriet ”laveste pris” velegnet til enkle og mindre nybyggerier, da det er enkelt at byde på
opgaven og ikke kræver en stor bagvedliggende organisation med stor skriftlig og processuel udbudsekspertise og
specialiser i tilbudsberegning. Dermed skaber man bedre forudsætninger for, at mindre lokale håndværkervirksomheder
kan byde på opgaven.

Der henvises til bilaget ”Notat – principper for udbud, konkurrence og ligebehandling”.

 

Følgearbejder på ventilationsanlægget på Dansborgskolen foreslås udført i fagentreprise med direkte tildeling udenfor
hovedentreprisen. Arbejdet med ventilationsanlægget og de resterende arbejder er sjældent noget en aktør udfører, og vi
kan så vælge en med kendskab til anlægget i forvejen til at bistå os.

 

Tidsplan

Med en politisk godkendelse i september 2024 forventes musiklokalet på Avedøre Skole stå klar til brug ultimo november
2024.

 

Musiklokalerne på Dansborgskolen forventes at være klar til brug ultimo januar 2025.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med budgetvedtagelsen for 2023-2026 afsat i alt 15,3 mio. kr. til projekt 3466
Skoleudviklingsplanen (10 års planen) heraf 2,3 mio. kr. til musiklokalerne.

 

Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med budgetvedtagelsen givet tilsvarende anlægsbevilling. Anlægsbevillingen er
givet i forbindelse med budgetvedtagelsen i 2023 med 10,6 mio. kr. og i 2024 med 5,0 mio. kr.

Økonomiske konsekvenser



I investeringsoversigten er der afsat 12,9 mio.kr. i 2024 på anlægsprojekt 3466 Skoleudviklingsplanen, fordelt på følgende
projekter:

 

Mio. kr. 2023 2024 I alt

3466/01 Holmegårdsskolen, læringsmiljøer 2,6  2,6

3466/02 Avedøre skole - naturfagslokaler 0,1 3,5 3,6

3466/03 Opgradering af badefaciliteter  1,2 1,2

3466/04 Madkundskabslokaler  4,5 4,5

3466/05 Musiklokaler  2,3 2,3

3466/06 Varierende læringsmiljøer  1,4 1,4

3466 Skoleudviklingsplanen i alt 2,7 12,9 15,6

 

Udgifterne afholdes af den samlede bevilling på projektet på 15,6 mio. kr.

Retsgrundlag

Bekendtgørelse om folkeskolens prøver, BEK nr. 1224 af 31. august 2022.

 

Tilbud indhentes i henhold til Tilbudsloven § 12, stk. 1, jf. lovbekendtgørelse nr. 1410 af den 7. december 2007.

Høring

Der er ingen høringspligt i denne sag.

Bilag

Notat - principper for udbud, konkurrence og ligebehandling.pdf

Afbud Torben Tang Christensen,  Idris Yorulmaz



Punkt 6: Beslutning - Opgradering af naturfagslokaler på Avedøre Skole

23/3951

Beslutningstema

Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med budgetvedtagelsen for 2023-2026 afsat 3,5 mio. kr. til projekt 3466/02 -
Opgradering af naturfagslokaler på Avedøre Skole. Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med budgetvedtagelsen givet
tilsvarende anlægsbevilling. Beløbet er i 2024 indekseret til 3,6 mio.kr.

 

Børne- og Uddannelsesudvalget skal godkende projektindhold for opgradering af naturfagslokaler Avedøre skole.

 

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget skal tage orienteringen om projektindhold for opgradering af naturfagslokaler på
Avedøreskole til efterretning.

 

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget skal godkende udbudsform for håndværkerdelen af projektet.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget

 

1. at godkende projektindhold for Naturfagslokaler på Avedøreskole

 

Direktøren indstiller til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget

 

2. at tage orienteringen om projektindhold for Naturfagslokaler på Avedøreskole til efterretning
3. at godkende, at tre lokale hovedentreprenører indbydes til at afgive tilbud på nødvendige bygningsmæssige

tilpasninger. Tildelingskriteriet er ’laveste pris’.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 02-09-2024

Ad 1. Godkendt.

Udvalget godkendte punktet med bemærkning om, at der reelt er tale om en delegation af godkendelse af projektindholdet
til de i sagen nævnte medarbejdere. Udvalget understreger, at projektet skal holdes inden for den økonomiske ramme, og
at projektet senere skal præsenteres for udvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Center for Trafik og Ejendomme (TOE) har i samarbejde med Center for Skole og Uddannelse (SKO) udarbejdet dette
dagsordenspunkt. 

 

Naturfagslokalerne på Avedøre Skole, som består af et fysiklokale, et natur/tekniklokale og nogle depoter, er slidte og
utidssvarende, og lokalerne understøtter ikke kompetencemålene for fagene.

 



De øvrige folkeskoler i Hvidovre har fået naturfaglokaler opgraderet de seneste 7-10 år og har således moderne
naturfagslokaler, der fungerer godt og er tidssvarende i forhold til de nye krav for naturfagene.

 

Projektet gennemføres ved at to inventarleverandører er inviteret til at komme med hver deres indretningsforslag. Der skal
fokuseres på gode undervisningsrammer, som ikke kræver nævneværdige ombygninger eller omlægning af tekniske
installationer. Det er forudsat, at der ikke er behov for store tekniske tilpasninger i indretningsforslagene, og at budgettet
anvendes til at sikre moderne indretning og inventar. 

 

Projektet skal holde sig inden for den givne budgetmæssige ramme. De to inventarleverandørers indretningsforslag og
inventarforslag skal kunne udføres indenfor denne ramme. Denne rådgivningsopgave (incl. inventarløsning) tildeles til det
firma, som har leveret det funktionelt bedste forslag. Skolens leder, en repræsentant fra SKO og projektleder fra TOE
udpeger det vindende forslag. Forslagene modtages medio september.

 

Den vindende inventarleverandør projekterer herefter de nødvendige bygningsmæssige tiltag på baggrund af det valgte
indretningsprojekt.

 

Lokalerne opgraderes fra slutningen af 2024 til foråret 2025.

 

Udbudsform

Det foreslås, at tilbud på de bygningsmæssige opgaver indhentes ved underhåndsbud, og at tre lokale hovedentreprenører
indbydes til at afgive tilbud på de nødvendige bygningsmæssige tilpasninger. Tildelingskriteriet er ’laveste pris’.

 

Tildelingskriteriet ’laveste pris’ sikrer i højere grad, at projektet kan udføres indenfor den økonomiske ramme. Ligeledes
er udbud med kriteriet ’laveste pris’ velegnet til enkle og mindre projekter, da det er enkelt at byde på opgaven og ikke
kræver en stor bagvedliggende organisation med stor skriftlig og processuel udbudsekspertise og specialiser i
tilbudsberegning. Dermed skaber man bedre forudsætninger for, at mindre lokale håndværkervirksomheder kan byde på
opgaven, og hvorfor det i denne sag netop foreslås, at der indbydes tre lokale hovedentreprenører. Der henvises til bilaget 
”Notat- principper for udbud, konkurrence og ligebehandling”

 

Tidsplan

Projektet bliver forsinket ind i maj 2025, pga. forventede lange leveringstider for de inventarleverandører, som skal levere
indretning og inventarløsning.

 

Projektindhold og udbudsform for indhentning af tilbud for de bygningsmæssige opgaver forelægges i henholdsvis Børne
og Uddannelsesudvalget og Klima-, Miljø- og Teknikudvalget i september 2024.

 

Det er forudsat, at det ikke er nødvendigt med større bygningsmæssige ændringer. Hvis det viser sig nødvendigt at udføre
bygningsmæssige ændringer, der kræver myndighedsbehandling, kan der ske en yderligere forsinkelse af tidsplanen.
Dette afklares, når tilbud/forslag på indretning foreligger.

 

Ibrugtagning forventes at ske fra sommeren 2025.



Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med budgetvedtagelsen for 2023-2026 afsat i alt 15,5 mio. kr. til projekt 3466
Skoleudviklingsplanen (10 års planen) heraf 3,5 mio. kr. til Opgradering af naturfagslokalerne på Avedøre Skole i 2024.

 

Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med budgetvedtagelsen givet tilsvarende anlægsbevilling. Anlægsbevillingen er
givet i forbindelse med budgetvedtagelsen i 2023 med 10,6 mio. kr. og i 2024 med 5,0 mio. kr.

Økonomiske konsekvenser

I forbindelse med budgetvedtagelsen for 2023-2026 har Kommunalbestyrelsen, som del af projekt 3466,
Skoleudviklingsplanen, givet anlægsbevilling på i alt 3,5 mio.kr.  til opgradering af naturfagslokaler på Avedøre Skole.
Beløbet blev i 2024 indekseret til 3,6 mio.kr.

 

Projektets samlede økonomi:

 

Udgifterne til projekt 3466/02- Avedøre Skole, naturfagslokaler, afholdes af det samlede budget på anlægsprojekt 3466
Skoleudviklingsplanen, hvor der er afsat 15,6 mio. kr. fordelt på følgende projekter:

 

Mio. kr. 2023 2024 2025 I alt

3466/01 Holmegårdsskolen, læringsmiljøer 2,6   2,6

3466/02 Avedøre skole - naturfagslokaler 0,1 1 2,5 3,6

3466/03 Opgradering af badefaciliteter  1,2  1,2

3466/04 Madkundskabslokaler  4,5  4,5

3466/05 Musiklokaler  2,3  2,3

3466/06 Varierende læringsmiljøer  1,4  1,4

3466 Skoleudviklingsplanen i alt 2,7 12,9  15,6

 

Udgifterne til afholdes af den samlede bevilling på projektet på 15,6 mio. kr.

 

 

Mio. kr. 2023 2024 2025

3466/02 Skoleudviklingsplanen,

Opgradering af natur-faglokaler på Avedøre Skole

 

0,1 1 2,5

 

Retsgrundlag



Tilbud indhentes i henhold til Tilbudsloven § 12, stk. 1, jf. lovbekendtgørelse nr. 1410 af den 7. december 2007.

Bekendtgørelse om folkeskolens prøver, BEK nr. 1224 af 31. august 2022.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Personalemæssige konsekvenser

Der er ingen personalemæssige konsekvenser.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Der er ingen sundhedsmæssige konsekvenser.

Miljømæssige konsekvenser

Der er ingen miljømæssige konsekvenser.

Bilag

Notat - principper for udbud, konkurrence og ligebehandling

Afbud Torben Tang Christensen,  Idris Yorulmaz



Punkt 7: Orientering - Evaluering af nye rammer for folkeskolernes
talenthold

23/17711

Beslutningstema

Hvidovre Kommune har siden 2013 udbudt talenthold for de fagligt dygtigste elever på 7.- 9. klassetrin. Der udbydes
eksempelvis talenthold i fagene dansk og naturfag.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte i 2022 en revidering af rammerne for talentholdene, der bl.a. betyder, at der nu også
udbydes talenthold for elever på 5.- 6. klassetrin. Det blev samtidig besluttet, at der skulle udarbejdes en evaluering efter
det første år med de nye rammer.

 

Med denne sag orienteres Børne- og Uddannelsesudvalget om evalueringen.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget

 

1. at tage orienteringen om evaluering af de nye rammer for talenthold til efterretning.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 02-09-2024

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Skole og Uddannelse har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Hvidovre Kommune udbyder talenthold for særligt dygtige og motiverede elever, der gerne vil supplere deres almindelige
skolegang med flere faglige udfordringer.

 

For at optimere rammerne omkring talentholdene og øge deltagelsen blandt eleverne blev følgende ændringer vedtaget i
2022: 

 

Der blev etableret et samarbejde med Ungdomsskolen, så en del af undervisningen nu foregår på Ungdomsskolen

 

Udbuddet af talenthold blev gjort fleksibelt, så antal og størrelse på specifikke hold i højere grad kan tilpasses
efterspørgslen blandt eleverne

 

Målgruppen blev udvidet til også at inkludere 5.- 6. klassetrin, så interesserede elever på mellemtrinnet også kan
deltage og få faglige udfordringer

 



Der blev udpeget en vidensmedarbejder på hver skole, bl.a. til at spotte talentfulde elever og opfordre dem til at
søge ind på talentholdene

 

Talenthold i skoleåret 2023/24

Der er i det forgangne skoleår blevet udbudt følgende talenthold:

 

Matematik for 8. og 9. klassetrin
Dansk for 8. og 9. klassetrin
Naturfag for 8. og 9. klassetrin
Engelsk for 6. og 7. klassetrin
Humanistisk fag for 5. klassetrin
Naturvidenskabeligt fag for 5. klassetrin

 

I alt 116 elever har deltaget på holdene, som er blevet afviklet gennem en blanding af undervisning og ekskursioner.
Eleverne på talentholdet i matematik har eksempelvis både modtaget undervisning på Ungdomsskolen og været på besøg
på DTU, mens talentholdet i naturfag har besøgt Biologisk Fakultet på Københavns Universitet.     

 

Evaluering af talentholdene

En af kommunens pædagogiske konsulenter er tæt tilknyttet talentholdene og har i den forbindelse haft mulighed for selv
at deltage i og observere flere af forløbene.

 

Det er på baggrund af observationerne administrationens vurdering, at det har været en god prioritering at udpege en
vidensmedarbejder på hver skole. Vidensmedarbejderne har gjort et vigtigt forarbejde ved at spotte elever, reklamere for
talentholdene og koordinere med faglærerne. Det har gjort en stor forskel, idet der aldrig tidligere har deltaget så mange
elever på talentholdene.

 

Samtidig viser tilbagemeldinger fra forældre og undervisere, at de nye talenthold for elever på 5.- 6. klassetrin er blevet
positivt modtaget. Der er blevet udbudt to hold for elever på 5. klassetrin (humanistisk og naturvidenskabeligt fag), og de
er begge blevet tilrettelagt som endagsture til enten Faxe Kalkbrud eller Louisiana, med en særlig opmærksomhed på at
det både skal være fagligt udfordrende og sjovt.

 

Foruden observationer og tilbagemeldinger fra forældre og undervisere er eleverne blevet bedt om at besvare
spørgeskemaer om, hvordan de har oplevet forløbene. Langt størstedelen af eleverne har været glade for at deltage og
synes, de har lært meget. Eleverne, der har deltaget i matematik, dansk, naturfag og engelsk, har eksempelvis svaret sådan
på spørgsmålet ”Hvordan har undervisningen været?”:

 

Rigtig god: 52,4%

God: 45,5%

Middel: 0%

Dårlig: 2,4% (1 elev)



Rigtig dårlig: 0%

 

Elevernes besvarelser kan ses i bilaget ”Spørgeskemaer for talenthold i 2023/24”.

 

Talentholdsforløbene i 2023/24 har samlet set været en succes, men det vurderes, at der er plads til endnu flere talentfulde
elever på holdene. Administrationen vil derfor undersøge, om der kan gøres mere reklame for talentholdene, så flere
talentfulde elever får kendskab til holdene og får lyst til at dyrke deres faglige interesser sammen med andre jævnaldrende
elever i kommunen.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen godkendte den 30. august 2022, punkt 11, en revidering af Hvidovre Kommunes
talentholdsstruktur med den præcisering, at målgruppen udvides til også at inkludere 5. og 6. klasse, og at de nye rammer
evalueres efter et år.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Det følger af folkeskolelovens §§ 5 og 18 (lovbekendtgørelse nr. 90 af 29. januar 2024 med senere ændringer), at
undervisningen på grundskoleniveau skal tilrettelægges, så den svarer til den enkelte elevs behov og forudsætninger.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Spørgeskemaer for talenthold i 2023/24

Afbud Idris Yorulmaz



Punkt 8: Orientering - Deltagelse i projekt ATTACH

24/9628

Beslutningstema

Poppelgården Familiecenter i Center for Børn og Familier indgår i perioden fra oktober 2024 til udgangen af 2026 i et
projekt med Københavns Universitet, der har til formål at afprøve og evaluere forældreprogrammet ATTACH
(Attachment and Child Health) i en dansk kommunal kontekst.

 

Projektet fokuserer på at øge sundhed og trivsel hos børn fra familier med komplekse psykosociale problemstillinger.

 

Børne- og Uddannelsesudvalget skal tage orienteringen om Poppelgårdens deltagelse i projektet til efterretning.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget

 

1. at tage orienteringen om Poppelgårdens deltagelse i projektet til efterretning.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 02-09-2024

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Børn og Familier har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Poppelgården Familiecenter i Center for Børn og Familier indgår i perioden fra oktober 2024 til udgangen af 2026 i et
projekt med Center for Tidlig Indsats og Familieforskning på Københavns Universitet. Projektet har til formål at afprøve
og evaluere forældreprogrammet ATTACH (Attachment and Child Health) i en dansk kommunal kontekst.

 

Deltagelse i projektet vil bidrage til lokal kapacitetsopbygning i form af efteruddannelse og supervision af fem
medarbejdere fra Poppelgården Familiecenter. Herudover vil deltagelsen i projektet give adgang til et nationalt netværk til
erfaringsdeling for fagpersoner, der arbejder med ATTACH.

 

Projektet består af følgende to elementer:

 

1)Afprøvning af indsatsen ATTACH og dens effekt på udsatte børn og deres forældre

ATTACH er et program designet til forældre med børn i alderen 0-6 år, mere specifikt, udsatte familier med komplekse
psykosociale problemstillinger (f.eks. forældre med psykiske udfordringer, vold i hjemmet, osv.). Canadiske studier med
ATTACH har vist gode effekter af indsatsen for børn og forældre på en række mentale, sociale og somatiske områder.

 

Indsatsen er relativt kortvarig (10 sessioner), systematisk og styrker grundlæggende forældrekompetencer, som er centrale
på tværs af de specifikke problemstillinger, som udsatte familier oplever. I projektet vil ATTACH blive leveret af



fagpersoner ansat i de deltagende kommunale familieenheder, og data til evaluering af projektet vil blive indsamlet af
projektteamet fra Københavns Universitet.

 

De familier, som tilbydes ATTACH på Poppelgården, vil blive rekrutteret fra de almindelige henvisninger til
Poppelgården. Den præcise tildelingsmetode er ved at blive afklaret mellem Københavns Universitet og Poppelgården,
men formodes at foregå via lodtrækning. Familier, der tilbydes deltagelse, får information om projektet og skal samtykke
til deltagelse.

 

Familier, der får ATTACH, modtager 10 sessioner og kan derefter tilbydes yderligere familiebehandling ved behov. 

 

Familier, der ikke udtrækkes til deltagelse, og familier, der ikke ønsker at deltage i projektet, modtager den indsats, de er
henvist til.

 

2)En bred evaluering af indsatsen med inddragelse af perspektiver på tværs af sektorer

Formålet med evalueringen er at undersøge og kortlægge, under hvilke betingelser og forudsætninger ATTACH kan
gennemføres og få effekt i familier med komplekse, tværsektorielle indsats- og støttebehov. Der undersøges barrierer og
faciliterende faktorer i de systemer, der omgiver familierne. Der vil inddrages perspektiver fra familien selv, de
fagpersoner, der leverer ATTACH samt de involverede ledere.

 

Krav ved deltagelse

Center for Tidlig Indsats og Familieforskning på Københavns Universitet forventer, at de deltagende kommuner er
indforstået med, at deres ansatte deltager i uddannelsen for at kunne lave ATTACH.  Det er yderligere et krav, at den
enkelte ATTACH-behandler gennemfører minimum fire forløb med ATTACH i perioden august 2025 – december 2026.
Herudover skal den enkelte ATTACH-behandler samt dennes leder(e) bidrage til evalueringen af indsatsen gennem
interviews og spørgeskemaer.

 

Børne- og Uddannelsesudvalget vil blive forelagt resultaterne af deltagelse i projektet, når projektet er afsluttet.

Politiske beslutninger og aftaler

Ingen bemærkninger.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Der er ikke noget retsgrundlag i denne orienteringssag.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Afbud Torben Tang Christensen,  Idris Yorulmaz



Punkt 9: Orientering - Opsamling på samarbejde med Teater Vestvolden

22/29923

Beslutningstema

Kommunalbestyrelsen vedtog den 4. oktober 2022 budgetaftalen for 2023-2026. I budgetaftalen blev der afsat 50.000 kr.,
som skulle anvendes til at styrke kultur i skolerne i 2023.

 

Puljemidlerne er i efteråret 2023 blevet anvendt til et samarbejde med Teater Vestvolden og teaterforestillingen ”På
Bornholm må man græde overalt”, som er målrettet folkeskolernes 7., 8. og 9. årgang.

 

Børne- og Uddannelsesudvalget skal tage opsamlingen om anvendelsen af puljemidlerne til efterretning.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget

 

1. at tage opsamlingen om anvendelsen af puljemidlerne til at styrke kultur i skolerne i 2023 til efterretning

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 02-09-2024

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Skole og Uddannelse har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

I forbindelse med budgetaftalen 2023-2026 vedtog Kommunalbestyrelsen at afsætte 50.000 kr. til skoleområdet med
formålet, at flere børn og unge kan få kultur på skoleskemaet.

 

Administrationen udformede efterfølgende nogle kriterier for udmøntningen af puljemidlerne, som Børne- og
Uddannelsesudvalget godkendte den 6. februar 2023. Kriterierne for udmøntningen af midlerne var:

 

1. Lokal kulturinstitution
2. Kobling til undervisningsforløb
3. Målrettet så mange elever som muligt

 

På baggrund af de opsatte kriterier godkendte Børne- og Uddannelsesudvalget, at puljemidlerne blev anvendt til et forløb
med Teater Vestvolden målrettet folkeskolernes 7., 8. og 9. årgang.

 

Skolerne blev i samarbejde med Teater Vestolden tilbudt en gratis forestilling og undervisningsmateriale. I efteråret 2023
opsatte Teater Vestvolden forestillingen ”På Bornholm må man græde overalt”, der er en iscenesættelse af Martha
Flyvholm Todes roman af samme titel. Fortællingen handler om sorg og det at miste, fortalt fra et ungdomsperspektiv.

 



Opsamling på forløbet

Der har gennem hele forløbet været god og tæt dialog mellem Teater Vestvolden og administrationen i Center for Skole og
Uddannelse med formålet at få så mange elever som muligt til at opleve forestillingen i den nye teatersal på Risbjergaard
Kulturhus.

 

Der har været fokus på at bruge puljemidlerne, så flest mulige børn og unge har kunnet få gavn af samarbejdet mellem
Hvidovre Kommune og Teater Vestvolden. Derfor er de resterende midler brugt på at give de yngre årgange mulighed for
spændende og lærerige teateroplevelser i form af opsætningen af ”Den lille prins” og Nomerne, som begge forløber i
starten af 2024.

 

Det har betydet, at 1.508 elever via de afsatte puljemidler har fået en unik teateroplevelse med efterfølgende dialoger om
forestillingen hjemme i klasseundervisningen.

 

Fordelingen af elever til de tre teaterforestillinger ser ud som følgende:

 

846 billetter til På Bornholm må man græde overalt
238 billetter til Den lille prins
424 billetter til Nomerne

 

Teateret melder tilbage, at der har været stor interesse fra alle kommunens folkeskoler, og at tilbagemeldingen fra de
årgange, som allerede har været inde at se en forestilling, er positiv. Særligt positive har skolerne været for muligheden
for at opleve kulturelle oplevelser fra nærområdet.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen vedtog den 4. oktober 2022, punkt 3, budgetaftalen for 2023-2026. I budgetaftalen er der afsat
50.000 kr., som skal anvendes til at styrke kultur i skolerne i 2023.

 

Børne- og Uddannelsesudvalget godkendte den 6. februar 2023, punkt 11, at puljemidlerne blev anvendt i et samarbejde
med Teater Vesvolden.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser i denne sag.

Retsgrundlag

Efter folkeskolelovens § 3, stk. 4, skal skolerne åbne sig over for det omgivende samfund. Det kan skolen gøre ved at
arbejde sammen med lokale kulturinstitutioner, der skal bidrage til, at eleverne lærer mere og får et større kendskab til
samfund og foreningsliv. Læringsaktiviteter i den åbne skole skal altid tage udgangspunkt i folkeskolens formål og
fagenes mål.

Høring

Der er ingen høringspligt i denne sag.

Afbud Torben Tang Christensen,  Idris Yorulmaz



Punkt 10: Orientering - Samarbejde med frivillige organisationer i Hvidovre
Familiehus

24/15061

Beslutningstema

På det samlede børne- og ungeområde har Hvidovre Kommune fokus på at styrke samarbejdet med civilsamfundet. Med
etableringen af Hvidovre Familiehus er det koordinerende samarbejde med civilsamfundet omkring børn, unge og
familier i udsatte positioner blevet samlet ét sted, og der er indgået samarbejdsaftaler med en række frivillige
organisationer.

 

Med denne sag orienteres Børne- og Uddannelsesudvalget om Center for Børn og Familiers samarbejde med frivillige
organisationer. Børne- og Uddannelsesudvalget skal tage orienteringen til efterretning.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget

 

1. at tage orienteringen om samarbejdet med de frivillige organisationer om tilbud til børn, unge og familier i udsatte
positioner til efterretning.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 02-09-2024

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Børn og Familier har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

På børne- og ungeområdet har Hvidovre Kommune fokus på at styrke samarbejdet med civilsamfundet. Et stærkt
samarbejde understøtter, at der i arbejdet med børn og familier kan tænkes samskabelse på tværs af samfundsaktører, og at
arbejdet med familierne tænkes ind i de arenaer, hvor borgerne færdes. Civilsamfundet kan blandt andet bidrage med
målgruppespecifik viden og tilbud, som inkluderer borgerne i lokalsamfundet.

 

Et godt samarbejde med civilsamfundet kræver bl.a., at kommunen har kendskab til relevante frivillige organisationer, og
at der arbejdes systematisk i forhold til at forventningsafstemme med organisationerne omkring roller og
ansvarsfordeling. Det sikrer, at familierne bliver henvist til og sat i kontakt med tilbud i civilsamfundet, der
imødekommer familiernes behov.

 

Center for Børn og Familier er i færd med at samle og styrke samarbejdet med de frivillige organisationer omkring børn,
unge og familier i udsatte positioner, og her har det nyetablerede Hvidovre Familiehus tovholderfunktionen.

 

På nuværende tidspunkt samarbejder Center for Børn og Familier med følgende frivillige organisationer:

 

Red Barnet

Center for Børn og Familier har indgået en rammeaftale med Red Barnet Vestegnen.



Rammeaftalen løber fra 1. juli 2024 til 30. juni 2027 og omfatter følgende indsatser:

 

Familieoplevelsesklubber: Formålet med Familieoplevelsesklubberne er at skabe positive oplevelser for børn og
deres forældre. Klubben skal skabe et rum, hvor familier kan være sammen om aktiviteter, som kan styrke
relationen internt i familien og mellem de deltagende familier. Der afholdes 8-10 aktiviteter om året.

 

Følgevensordning ”Plads til Alle”: Formålet med følgevensordningen ”Plads til alle” er at fremme børn og unges
adgang til et aktivt fritidsliv og deltagelse i positive fællesskaber. Derudover er målet med samarbejdet at sikre børn
og unge, der i særlig grad er enten fraværende i foreningslivet eller i særlig risiko for psykisk mistrivsel, en plads i
fritidslivets fællesskab.

 

Familiesommerlejre: Hvert år arrangerer Red Barnet familiesommerlejre for børn, unge og familier, som ikke har
mulighed for at få de samme ferieoplevelser, som deres kammerater får.

 

De tre indsatser er målrettet børn, unge og familier, som lever i udsatte positioner f.eks. på grund af sociale, psykiske eller
økonomiske forhold.

 

Fordelingen af roller og ansvar er overordnet således, at Red Barnet er ansvarlig for afvikling af aktiviteterne, og Center
for Børn og Familier er ansvarlig for rekruttering og henvisning af børn, unge og familier, der kan drage nytte af
indsatserne. Center for Børn og Familier stiller desuden lokaler til rådighed for Red Barnet til afholdelse af deres
familieoplevelsesklubber. Dette foregår i Dagplejens legestue ”Spiloppen”. Yderligere deltager medarbejdere fra
Hvidovre Familiehus i mødefora i Red Barnets projektgrupper.

 

Røde Kors

Center for Børn og Familier har ikke indgået en officiel samarbejdsaftale med Røde kors, men samarbejder med
organisationen om følgende tilbud:

 

God start på livet: God start på livet er en ind sats til gravide og nybagte småbørnsforældre med behov for støtte.
Indsatsen har til formål at ska be trygge rammer for familien, og give barnet en omsorgsfuld og stimulerende start på
livet. Indsatsens kerneaktivitet er 1:1 støtte fra en frivillig forældre støtte, der mødes med familien ca. en gang om
ugen i et forløb på et halvt år. Støtten, som de frivillige giver familierne, tilpas ses den enkelte families behov.
Herudover udbyder God start på livet en årlig Babycamp, hvor nybagte forældre kan mødes med andre forældre og
frivillige.

 

Familienetværk: Et familienetværk er et frivilligt drevet netværk for børnefamilier. Her mødes familier og frivillige
til fælles netværksarrangementer og familierne får et fællesskab med andre børnefamilier.

 

Førstehjælpskurser: Røde Kors vil stå for at udbyde af førstehjælpskurser målrette småbørnsforældre i Hvidovre
Familiehus.

 

I samarbejdet med Røde Kors er Center for Børn og Familier ligeledes ansvarlige for henvisning af børn unge og familier,
der kan drage nytte af indsatserne.



 

Mødrehjælpen

Mødrehjælpen har bidraget med legetøj og bøger til Hvidovre Familiehus, og der er en aftale om at Mødrehjælpen leverer
”startpakker” til nye forældre. Derudover arrangerer Mødrehjælpen i samarbejde med Hvidovre Familiehus julehjælp og
julegaver.

 

Samarbejdet med Mødrehjælpen er fortsat under udvikling.

 

Center for Børn og Familier arbejder med at afdække relevante organisationer og tilbud i kommunen og udvikler løbende
på samarbejdet mellem Hvidovre Familiehus og de frivillige organisationer.

 

Udover det samarbejde med civilsamfundet, som er organiseret i Hvidovre Familiehus, eksisterer der på børne- og
ungeområdet et samarbejde med TUBA og headspace. Dette samarbejde er forankret andre steder i Center for Børn og
Familier og i Center for Beskæftigelse og Borgerservice.

Politiske beslutninger og aftaler

Ingen bemærkninger.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Der er ikke noget retsgrundlag i denne orienteringssag.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Afbud Torben Tang Christensen,  Idris Yorulmaz



Punkt 11: Orientering - Status på SSP-samarbejdet i Hvidovre 2023

22/13283

Beslutningstema

Kommunalbestyrelsen godkendte på møde den 28. oktober 2021, at Børne- og Uddannelsesudvalget en gang årligt
modtager en status på SSP-området.

 

I SSP-samarbejdet er der særligt fokus på en række kriminalitetsforebyggende indsatser. Bl.a. som følge heraf er
ungdomskriminalitetsraten faldet i Hvidovre de seneste 10 år, ligesom antallet af unge, der får en dom, er faldet.

 

Børne- og Uddannelsesudvalget skal tage orientering om status til efterretning.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget 

1. at tage orientering om status på SSP-samarbejdet i Hvidovre til efterretning.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 02-09-2024

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Børn og Familier har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

SSP-samarbejdet er et samarbejde mellem skole, sociale myndigheder og politi, der først og fremmest har til formål at
forebygge kriminalitet blandt børn og unge. Andre parter i SSP-samarbejdet kan være institutioner, boligselskaber,
foreninger og det kulturelle område. SSP-samarbejdet foregår i lokale SSP-udvalg efter retningslinjer, som er udarbejdet
af Det Kriminalpræventive Råd.

 

Den konkrete organisering af SSP-samarbejdet i Hvidovre Kommune, fremgår af vedlagte bilag ”SSP-samarbejdet i
Hvidovre – en status på arbejdet i 2023”.

 

Effekt og resultater

For at forebygge kriminalitet blandt Hvidovre Kommunes børn og unge, er der i SSP-samarbejdet særligt fokus på at:

 

Modvirke rekruttering til (rocker)bander – i tæt samarbejde med kommunens gadeplansteam.
Hjælpe tidligere bandemedlemmer ud af miljøet og ind i en kriminalitetsfri tilværelse
Have en øget tilstedeværelse i udvalgte geografiske områder (hotspots), for at forebygge begyndende udfordringer
med uro og utryghedsskabende adfærd
Indgå i samarbejde med politiet i forhold til unge, som er i risiko for at blive radikaliseret eller begå aktiviteter af
ekstremistisk karakter.

 



Ungdomskriminalitetsraten er, som et resultat af blandt andet disse indsatser, faldet i Hvidovre de seneste 10 år, ligesom
antallet af unge, der får en dom, er faldet.

 

Nedenstående diagram viser antallet af 15-18-årige i Hvidovre, der har begået en strafferetlig overtrædelse i perioden fra
2013 til 2023.

Figur 1: Strafferetslige overtrædelser fra 2013-2023 blandt de 15-18-årige i Hvidovre Kommune.

En stor del af SSP-samarbejdet i kommunen er dog også centreret omkring at højne de unges trivsel mere bredt set.

 

I den sammenhæng, giver den årlige ungeprofilunderundersøgelse blandt unge på 7-9. klassetrin (vedlagt som bilag
”Ungeprofilundersøgelsen 2023 – samlet rapport – Hvidovre Kommune”) en aktuel viden om unges trivsel, sundhed,
livsopfattelse og livssituation, som kan give en pejling af, hvor der er behov for en indsats.

 

Ungeprofilundersøgelsen fra 2023 viser blandt andet følgende:

Nikotin:
86 pct. af de unge ryger ikke cigaretter,
89 pct. af de unge bruger ikke snus, tyggetobak eller nikotinposer
73 pct. af de unge ryger ikke e-cigaretter, puff bars, vapes eller lignende. Ud af de resterende 27 pct., der har
prøvet eller aktivt bruger sådanne nikotinprodukter, er der dobbelt så mange, der bruger dem hver dag
sammenlignet med landsplan (5,6 pct. mod 2,8 pct.)

94 pct. af de unge har ikke prøvet at ryge hash
55 pct.  af de unge har aldrig drukket en hel genstand (alkohol)
79 pct. af de unge har ikke oplevet, at nogen har slået dem med henblik på at ville skade dem. Af de resterende 22
pct., som har oplevet at blive slået, er der til gengæld næsten dobbelt så mange som på landsplan, der er blevet slået
flere gange (10 pct. mod 5,6 pct.)
85 pct. af de unge har ikke stjålet (fra en butik)
31 pct. af de unge er medlem af grupper - fx lukkede Facebookgrupper, Snapchat eller lignende – hvor der bliver
mobbet, truet, eller hvor der er provokerende eller hånlig humor. Heraf deltager næsten halvdelen (14 pct.) aktivt i
gruppen, ved at skrive kommenterer og like andres opslag.

 



 

 

Aktiviteter og indsatsområder i 2023

SSP-samarbejdet har i 2023 gennemført en række aktiviteter, der på forskellig vis vedrører de forhold, som
Ungeprofilundersøgelsen peger på:

 

Fokus på at mindske brugen af nikotinprodukter: SSP-samarbejdet har tidligere haft fokus på unges forbrug af
tobak og alkohol, ved at deltage på forældremøder i 5., 7. og 8. klasse.  Dette fokus er nu udvidet til at omfatte
unges forbrug af nikotinprodukter generelt, da der opleves et stigende forbrug af vapes, snus, puff bars og lignende.
 
Stoffer, alkohol og risikofaktorer – oplysningsarbejde målrettet forældre til skolens ældre elever: Når de unge
forlader folkeskolen, ses der en generel stigning i indtagelsen af stoffer og alkohol. For at forebygge dette, samt
give forældre viden om vigtige risikofaktorer, inden de unge forlader folkeskolen, har SSP-samarbejdet igangsat et
oplysningsarbejde målrettet forældre til elever i 9. klasse på alle kommunens skoler.

 

Actioncard for digitale krænkelser: SSP-samarbejdet har et stadigt stigende fokus på unges digitale liv. På den
baggrund er der lavet et actioncard for digitale krænkelser, målrettet fagprofessionelle på skoler og institutioner i
Hvidovre Kommune. Actioncardet har til formål at hjælpe med at gøre det klart, hvem der gør hvad, hvis man får
kendskab til, at der har foregået eller foregår digitale krænkelser af et barn/en ung.

 

Samarbejde omkring vold: Der er sat særligt fokus på udfordringen omkring vold, i samarbejde med de SSP-
ansvarlige fra de forskellige skoler og klubber i Hvidovre. Dette er sket ved at iværksætte særlige indsatser ved
behov, og ved at styrke arbejdet med trivsel blandt alle kommunens børn og unge generelt. Øget trivsel medvirker
til mindre vold.

 

Indsatsen i 2024 og frem

Ud fra Ungeprofilundersøgelsen 2023 vurderes det, at de unge i Hvidovre generelt ligner unge i andre Vestegnskommuner
og på landsplan. Der er dog udvalgte områder, som giver anledning til en fortsat/styrket indsats i 2024 og fremadrettet:

 

Klar livet i fællesskaber uden nikotin: Udvalgte medarbejdere fra SSP-samarbejdet indgår, sammen med
repræsentanter på tværs af børne- og ungeområdet i kommunen, i et treårigt projekt støttet af Nordea-fonden ’Klar
livet i fællesskaber uden nikotin’. Der arbejdes i projektet med tre spor: 1) kompetenceløft om nikotin målrettet
voksne omkring de unge 2) det gode træningsfællesskab i idræts- og foreningslivet uden nikotin 3) Nikotinfri
fællesskaber på ungdomsuddannelserne.

 

Forebyggelse af bekymrende adfærd hos unge fra 4.-7. klasse: SSP-samarbejdet har igangsat pilotprojekt målrettet
børn og unge fra 4.-7. klasse på Gungehusskolen, som har en bekymrende adfærd (eksempelvis vold, trusler,
chikane og lign.). Gennem et tæt koordineret samarbejde mellem en SSP-konsulent, de SSP-ansvarlige på skolen og
en faglig leder, arbejdes der på at støtte op om barnet/den unge, med henblik på at forebygge at den
uhensigtsmæssige adfærd udvikler sig yderligere. Det er intentionen, at projektet skal udbredes til andre skoler i
kommunen.

 

Unges digitale liv: SSP-samarbejdets fokus på unges digitale liv fortsætter ind i 2024 og frem. Både i forhold til
kriminalitetsforebyggelse (deling af medier, økonomisk kriminalitet og radikalisering), og i forhold til mere
generelt forebyggende arbejde omkring udsatte børn og unge. SSP arbejder derfor på at blive en del af samarbejdet
om den samlede planlægning af indsatser/fokusområder omkring digital dannelse i skolerne.



 

Samarbejde omkring vold: Der er fortsat fokus på udfordringen omkring vold i dialog med de SSP-ansvarlige fra de
forskellige skoler og klubber i Hvidovre. Herudover er der også dialog med politiet omkring at opdyrke nye veje at
gå, for at komme udfordringen til livs.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen godkendte den 28. oktober 2021, punkt 3, et medlemsforslag fra Steen Ørskov (UP) og Lisa Skov
(UP), om at der en gang årligt laves en status på SSP-området til Børne- og Uddannelsesudvalget til orientering.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 25. april 2023, punkt 9, ny Sundheds- og Forebyggelsespolitik 2023-2026.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Efter retsplejelovens §114, jf. lovbekendtgørelse nr. 1835 af den 15. september 2021 med senere ændringer, skal
politidirektøren virke for at etablere et kriminalitetsforebyggende samarbejde mellem politiet, kriminalforsorgen og hver
kommune i politikredsen, herunder med inddragelse af skoler og sociale myndigheder.

 

Efter § 115 i samme lov kan politi og øvrige myndigheder videregive oplysninger om enkeltpersoners rent private forhold
til andre myndigheder, hvis videregivelsen må anses for nødvendig af hensyn til det kriminalitetsforebyggende arbejde
(SSP-samarbejdet).

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

SSP-samarbejdet i Hvidovre - en status på arbejdet i 2023

Ungeprofilundersøgelsen 2023 - samlet rapport - Hvidovre Kommune

Afbud Torben Tang Christensen,  Idris Yorulmaz



Punkt 12: Orientering - Tilsyn med Behandlingshjemmet Hvidborg

24/16091

Beslutningstema

Socialtilsyn Hovedstaden har i april 2024 gennemført et anmeldt tilsyn med Behandlingshjemmet Hvidborg.

 

Socialtilsynets samlede vurdering er, at tilbuddet er godkendt.

 

Center for Børn og Familier orienterer løbende Børne- og Uddannelsesudvalget, når der er gennemført tilsyn med
kommunens børne- og ungehjem.

 

Børne- og Uddannelsesudvalget skal tage orienteringen om tilsynet til efterretning.

Indstilling

Direktøren indstiller til Børne- og Uddannelsesudvalget

 

1. at tage orienteringen om Socialtilsyn Hovedstadens tilsyn med Behandlingshjemmet Hvidborg til efterretning.

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 02-09-2024

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Børn og Familier har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Behandlingshjemmet Hvidborg

Hvidborg er en institution under LIVSVÆRK, som er en landsdækkende organisation, der har tilknyttet 17 institutioner.

 

Hvidborg har driftsoverenskomst med Hvidovre Kommune.

 

Hvidovre Kommune har myndighedsansvar og er forpligtet til at sikre den fornødne kvalitet i Hvidborgs opgaveløsning.
Dette sker gennem driftsoverenskomsten, som fastsætter indholdsmæssige og økonomiske rammer for institutionens drift.

 

Hvidborg har følgende to døgnafdelinger:

 

Kilden



Kilden er godkendt til at modtage 12 børn i alderen 5-14 år. Målgruppen er børn med behov for en intensiv (kortids)
døgnbehandling, hvis primære udfordringer er omsorgssvigt, tilknytningsforstyrrelse og andre følelsesmæssige
vanskeligheder, udadreagerende adfærd (adfærdsforstyrrelse), ADHD og ADD. I tillæg hertil har barnet ofte symptomer
på angst, depression, traume, skolevægring, normbrydende adfærd, selvskade og manglende vredeskontrol.

 

Det Hvide Hus

Det Hvide Hus er godkendt til at modtage 9 børn og unge i alderen 5-16 år. Målgruppen er børn og unge, hvor det er
vurderet, at der er brug for en længere anbringelse, og hvis primære udfordringer er omsorgssvigt/mangelfuld støtte i
hjemmet, tilknytningsforstyrrelse og øvrige følelsesmæssige vanskeligheder, traumer og skoleværing.

 

Samlet vurdering af tilsynet på Hvidborg

Socialtilsyn Hovedstaden har aflagt et anmeldt tilsynsbesøg den 19. april 2024.

 

I henhold til socialtilsynsloven vurderes institutionens kvalitet inden for en samlet vurdering af 8 temaer (se afsnit om
retsgrundlag). Tilsynet i april har haft særligt fokus på temaerne ”Selvstændighed og relationer”, ”Kompetencer” og
”Fysiske rammer” (se bilag ”Tilsynsrapport Behandlingshjemmet Hvidborg april 2024”).

Socialtilsynets samlede vurdering er, at tilbuddet fortsat opfylder betingelserne for godkendelse.

 

Socialtilsynet vurderer, at Behandlingshjemmet Hvidborg har den fornødne kvalitet. Tilbuddet har fokus på, at børn og
unge udnytter deres fulde potentiale i forhold til uddannelse og beskæftigelse, og at de inkluderes i det omgivende
samfund.

Tilbuddet støtter børn og unges samvær med deres familier og pårørende og understøtter børn og unges mulighed for at
indgå i sociale relationer og aktiviteter med henblik på selvstændighed. Tilbuddet anvender systematik, og medarbejderne
arbejder med relevante tilgange og metoder og opnår positive resultater i forhold til kommunens formål med børn og
unges ophold i tilbuddet. Tilbuddet understøtter børn og unges mentale sundhed, trivsel og udvikling samt sikrer deres
selv- og medbestemmelse.

 

Tilbuddet har en hensigtsmæssig organisering samt en ansvarlig og kompetent ledelse, der driver tilbuddet fagligt og
økonomisk forsvarligt. Ledelsen formår at skabe et robust fagmiljø med ekstern supervision, der understøtter målgruppens
behov og formålet med indsatsen. Tilbuddets medarbejdere har de nødvendige faglige, personlige og relationelle
kompetencer, og de tilbydes løbende relevant kompetenceudvikling.

 

Tilbuddets fysiske rammer er delvist velegnet til målgruppen. Børn og unge trives i de fysiske rammer, som
imødekommer målgruppens særlige behov for mindre rammer, ligesom tilbuddets udendørsfaciliteter imødekommer børn
og unges behov for forskellige aktiviteter og leg. Socialtilsynet vurderer dog, at Kildens fordeling på to etager, ikke
fremstår som den optimale ramme i forhold til målgruppens tryghed og samlede behov.

 

Tilbuddet har den fornødne økonomiske kvalitet. Det er Socialtilsyn Hovedstadens vurdering, at tilbuddets samlede
økonomi umiddelbart fremstår gennemskuelig. Herunder, at Hvidborg fremstår økonomisk bæredygtig, og at tilbuddets
økonomi giver mulighed for den fornødne kvalitet i tilbuddet i forhold til prisen og i forhold til tilbuddets målgruppe. Det
indgår i socialtilsynets vurdering af økonomisk bæredygtighed, at Hvidborg har driftsoverenskomst med Hvidovre
Kommune og kan opretholde den drift, der aftales mellem tilbuddets ledelse og Hvidovre Kommune.

Politiske beslutninger og aftaler



Den 6. maj 2024, punkt 17, tog Børne- og Uddannelsesudvalget orientering om tilsyn med Børnecenter Hvidborg 2023 til
efterretning. Udvalget tog desuden orientering om magtanvendelser på Børnecenter Hvidborg til efterretning.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Efter socialtilsynslovens § 4, jf. lovbekendtgørelse nr. 1109 af den 1. juli 2022 med senere ændringer, skal socialtilsynet
godkende og føre driftsorienteret tilsyn med døgntilbud efter § 66, stk. 1, nr. 6-8 i lov om social service.

 

Efter samme lov § 6 stk. 2 er det en betingelse for godkendelse af et tilbud, at tilbuddet efter en samlet vurdering har den
fornødne kvalitet inden for følgende temaer:

1) Uddannelse og beskæftigelse.

2) Selvstændighed og relationer.

3) Målgrupper, metoder og resultater.

4) Sundhed og trivsel.

5) Organisation og ledelse, jf. dog stk. 3.

6) Kompetencer.

7) Økonomi, jf. dog stk. 3.

8) Fysiske rammer.

 

Efter voksenansvarslovens § 21, jf. lovbekendtgørelse nr. 764 af den 1. august 2019 med senere ændringer, skal
magtanvendelse eller andre indgreb i selvbestemmelsesretten registreres og indberettes af anbringelsesstedet til den
kommunalbestyrelse, der har ansvaret for barnets eller den unges ophold på anbringelsesstedet, til det socialtilsyn, der
fører driftsorienteret tilsyn med anbringelsesstedet, og til den kommunale driftsherre.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Tilsynsrapport Behandlingshjemmet Hvidborg april 2024

Afbud Torben Tang Christensen,  Idris Yorulmaz



Punkt 13: Eventuelt

23/27898

Beslutning i Børne- og Uddannelsesudvalget den 02-09-2024

Tina Cartey Hansen (C) spurgte til tilstanden på Gungehusskolens legeplads. Er der et renoveringsbehov.
Administrationen udarbejder et notat.

 

Tina Cartey Hansen (C) spurgte til en status på fritidsjobordningen på dagtilbudsområdet. Administrationen udarbejder et
notat.

 

Helle M. Adelborg (A) spurgte til kommunens viden om DLD-diagnosen, og vores praksis i Hvidovre Kommune omkring
denne. Administrationen udarbejder svar.

 

Helle M. Adelborg (A) spurgte til udgifterne til udarbejdelsen af BDO-rapporten på tandreguleringsselskabet.
Administrationen udarbejder et notat.

Afbud Torben Tang Christensen,  Idris Yorulmaz



Punkt 14: Lukket: Beslutning - Tandreguleringen i Hvidovre Kommune

24/13650

Afbud Torben Tang Christensen,  Idris Yorulmaz
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